



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                            |                      |
|----------------------------|----------------------|
| Número do Lote: 1          |                      |
| Participante Vencedor:     | GG DE CARVALHO LTDA  |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1       |
| Documento do Licitante:    | 34.361.530/0001-87   |
| Cidade UF:                 | CRISTINO CASTRO - PI |
| Valor total Contratado:    | R\$ 154.236,03       |

|                            |                      |
|----------------------------|----------------------|
| Número do Lote: 2          |                      |
| Participante Vencedor:     | GG DE CARVALHO LTDA  |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1       |
| Documento do Licitante:    | 34.361.530/0001-87   |
| Cidade UF:                 | CRISTINO CASTRO - PI |
| Valor total Contratado:    | R\$ 51.412,01        |

Publique-se, para ciência dos interessados, junto-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Cristino Castro - PI, 20 de março de 2025.

Felipe Ferreira Dias  
Prefeito Municipal

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

**Id:01AB37A6A9778E08**



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 002/2025  
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 002/2025, objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da Secretaria de Saúde e do Hospital Lourival de Abreu Vasconcelos no município Cristino Castro - PI.

Considerando o julgamento das Propostas e documentação habilitação das empresas licitantes confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 002/2025, Base Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da Secretaria de Saúde e do Hospital Lourival de Abreu Vasconcelos no município Cristino Castro - PI, sob o regime de Empreitada Global, em favor da empresa vencedora do certame, ao tempo em que autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com a licitante vencedora e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

|                                    |                                                                                                      |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>RESULTADO DA LICITAÇÃO:</b>     |                                                                                                      |
| Número do Lote: 1                  |                                                                                                      |
| Finalidade da Licitação:           | Aquisição de Bens Comuns                                                                             |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço                                                                                          |
| <b>Item 1</b>                      |                                                                                                      |
| Objeto da Licitação:               | Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio. Transportados em monoblocos plásticos frestados.           |
| Quantidade:                        | 225 Kilograma(s)                                                                                     |
| Marca:                             | IN NATURA                                                                                            |
| Valor Unitário:                    | R\$ 10,99                                                                                            |
| Valor Total:                       | R\$ 2.472,75                                                                                         |
| <b>Item 2</b>                      |                                                                                                      |
| Objeto da Licitação:               | Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio ou grande. Transportados em monobloco cosplásticos frestado. |
| Quantidade:                        | 144 Kilograma(s)                                                                                     |
| Marca:                             | IN NATURA                                                                                            |
| Valor Unitário:                    | R\$ 8,80                                                                                             |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Total:         | R\$ 1.267,20                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Item 3</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Abóbora tamanho médio, fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 144 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,46                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 786,24                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Item 4</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Achocolado (em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas), com características organolépticas próprias, Embalagem com 400g.                                                                                                         |
| Quantidade:          | 144 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | NESCAU                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,79                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 1.121,76                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Item 5</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Açúcar cristal branco, de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Embalagem plástica 01 kg. Fardo com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                   |
| Quantidade:          | 720 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | CRISTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,25                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 3.780,00                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Item 6</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Adoçante líquido, dietético, embalagem 100ml, de 1ª qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                    |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | ZERO CAL                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,40                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 230,40                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Item 7</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Água mineral c/gás de 500ml gasosa, devida ser entregue em embalagens de 500 ml, acondicionada em garrafa pet, tampa c/ rosca e lacre, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. rotulagem de acordo com a legislação vigente |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | 450 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | BURITI                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,50                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.125,00                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Item 8</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Água Mineral, em garrafa com 500ml, material transparente em conformidade com as especificações da ANVISA, a data de sua fabricação e lacre de segurança e rótulo padrão                                                                        |
| Quantidade:          | 450 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | BURITI                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,35                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.057,50                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Item 9</b>        |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | ALHO - Graúdo, do tipo comum, cabeça inteira, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas, embalagem de 200g.                                                                                                     |
| Quantidade:          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 39,99                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 1.439,64                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Item 10</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | AMIDO DE MILHO (MAISENA), embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                    |
| Quantidade:          | 225 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | MAISENA                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,90                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.102,50                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Item 11</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Arroz branco Beneficiado, tipo 2, grão longo, novo, primeira qualidade, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:          | 900 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                |
| Marca:               | TIO URBANO                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,50                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 6.750,00                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Item 12</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | AVEIA, em flocos finos de 1ª qualidade embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo                                                                                                                                 |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Marca:               | 108 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Unitário:      | NESTLE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 6,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 13              | R\$ 658,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Objeto da Licitação: | Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%, embalagem escura de 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo                                                                                                                                                                             |
| Quantidade:          | 18 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | ANDORINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 34,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 616,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 14              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Azeitona verde sem caroço, em conserva, acondicionadas em vidro de 300g com data e validade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:          | 45 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | DILZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 696,15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 15              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.                                                                                                                                                           |
| Quantidade:          | 360 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 2.592,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 16              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Batata doce - branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.                                                                                                                                                |
| Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                |
| Marca:               | 27 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:      | DANONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 12,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 21              | R\$ 340,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Objeto da Licitação: | Beterraba de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:          | 45 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 355,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 22              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | BISCOITO DE POLVILHO - tipo peta obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. Composição: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar, leite. Dupla embalagem primária de polietileno de 400g. |
| Quantidade:          | 45 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | VALENÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 337,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 23              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.                                                                               |
| Quantidade:          | 225 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | FORTALEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 1.968,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 24              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Biscoito doce tipo wafer, com recheio sabor chocolate/morango, pacotes com 140 g, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade, sem gordura trans.                                                                                                                                                                            |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Unitário:      | R\$ 7,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 561,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 17              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Objeto da Licitação: | Batata inglesa, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 673,92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 18              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Objeto da Licitação: | Batata processada - tipo palha, embalagem com 100g, embalada em saco plástico, esterilizada em atmosfera, acondicionada para transporte em saco plástico, higienizada, cortada em tiras, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e íntegra, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                              |
| Quantidade:          | 45 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | AMARELINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 382,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 19              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Objeto da Licitação: | BEBIDA LÁCTEA Obtida a partir de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, preparado de frutas, aroma natural, espessante e fermento lácteo. Diversos sabores: pêssego, frutas vermelhas, morango, salada de frutas, ameixa, banana com maçã, goiaba, graviola. Embalagem: sacos de polietileno opaco, resistente, atóxico, hermeticamente selados, com 900mL-1L, contendo ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 27 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | KEROLIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 161,73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 20              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Objeto da Licitação: | BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE Obtida a partir de leite semidesnatado, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, polidextrose, amido modificado, enzima lactase, espessantes, aromatizantes e fermento lácteo. Diversos sabores, consistência cremosa. Embalagem: sacos de polietileno opaco, resistente, atóxico, hermeticamente selados, com 900mL -1L, contendo                                                                                                                                             |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | 225 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | RANCHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 816,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 25              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Biscoito integral salgado apresentação retangular, de 1ª qualidade, tendo como referencia club social ou similar, em embalagem de aproximadamente 144 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 225 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | RANCHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 1.530,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 26              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Biscoito salgado tipo Cream Craker, com 0% de gordura, dupla embalagem, pacote com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:          | 225 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | FORTALEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 1.597,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 27              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | BISCOITO SEM LACTOSE Biscoito rosquinha, sem lactose (vegana), de textura crocante, odor, cor e sabor característicos. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco resistente de polietileno atóxico, íntegro, transparente, contendo cerca de 300 gramas, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | RANCHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 719,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 28              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | CAFÉ TORRADO E moído de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade de 90 dias após o empacotamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                             |
| Quantidade:          | 750 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Unitário:      | R\$ 15,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 11.625,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Item 29</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Caldo de galinha - composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, em pó, acondicionado em caixa de 63gr.                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | ARISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 198,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Item 30</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Carne bovina magra (MACIÇA) de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses. |
| Quantidade:          | 180 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | FRIBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 33,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 6.030,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Item 31</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Carne bovina moída magra de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de                                                                    |
| Quantidade:          | 180 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | FRIBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 33,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 6.030,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Item 32</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Catchup, molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos<br>Unidade utilizada: frasco 200 g                                                                                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 126,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Item 33</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Cebola branca, tamanho médio, fresca, íntegra e firme,                                                                                                                                                                                                                                                                             |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Item 38</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação: | CONDIMENTO MISTO, Pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 108 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 237,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Item 39</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação: | Creme de Leite, embalagem tetrapak, Pacote de 200g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                         |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Marca:               | ITALAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 324,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Item 40</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação: | DOCE DE GOIABA (GOIABADA), golabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis da goiaba com açúcar contendo pectina, ajustador de PH. Isento de sujidades larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em potes de 400g, embalados em caixa de papelão reforçado com validade mínima de 11 meses a contar da data de validade. |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Marca:               | JULIETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 176,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Item 41</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação: | Extrato de tomate concentrado, embalagem de 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                       |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Marca:               | QUERO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 306,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Item 42</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação: | FARINHA DE ARROZ FLOCADA - Embalagem contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.<br>108 Kilograma(s)                                                                                                                                                          |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,25                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 675,00                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Item 34</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:          | 144 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,55                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.375,20                                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Item 35</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Chuchu 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem. |
| Quantidade:          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,20                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 259,20                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Item 36</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | COCO RALADO, Sem cheiro alterado ou rançoso, com aspecto de fragmentos soltos e de cor branca, embalagem de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.           |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | SOCOCO                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,75                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 243,00                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Item 37</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Colorau natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal. Em saco plástico de polietileno, atóxico transparente. Embalagem de 100g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                           |
| Quantidade:          | 144 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,20                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 316,80                                                                                                                                                                                                                                                      |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | validade e peso líquido. Rotulagem de acordo a legislação vigente<br>90 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | URBANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:         | R\$ 359,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Item 43</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Farinha de Mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 108 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | 7 GRÃOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:         | R\$ 901,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Item 44</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Farinha de trigo com fermento, embalagem 01 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:          | 18 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Marca:               | ROSA BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:         | R\$ 179,82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Item 45</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | FÉCULA DE MANDIOCA Produto amiláceo de mandioca, fresca, pura, cor branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: sacos de polietileno, resistente, contendo 500g ou 1 kg, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Marca:               | LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:         | R\$ 311,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Item 46</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Feijão carioca, tipo: 01, carioca. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 360 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Marca:               | DONA D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 11,35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:         | R\$ 4.086,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 47              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Objeto da Licitação: | FEIJÃO PRETO Feijão tipo 1, preto, novo, isento de mofo, odores e substâncias estranhas. Empacotado no máximo 30 dias antes da data de entrega. Embalagem primária: saco de polietileno, íntegro, contendo 1 Kg, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem secundária: saco plástico, resistente, com 30 Kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 180 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | DONA D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:         | R\$ 2.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 48              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Objeto da Licitação: | FERMENTO DE BOLO EM PÓ QUÍMICO Fornecer em embalagem (latas) de 100gr; contendo o número de registro em órgão competente, o modo de conservação e os ingredientes. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                         |
| Quantidade:          | 18 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Marca:               | DONA BENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:         | R\$ 91,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 49              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Objeto da Licitação: | Fígado - bovino, apresentado em peças inteiras, congelado, com aspecto de aspecto brilhante avermelhado escuro, sabor e cheiro característicos, isento de manchas esverdeadas, sem manchas esverdeadas ou amarelados, acondicionado em saco de polietileno transparente                                                                                                                                                                               |
| Quantidade:          | 108 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | FRIBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 33,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:         | R\$ 3.618,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 50              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Objeto da Licitação: | Flocos de milho. Em saco plástico de polietileno, atóxico contendo 500g, fardo de 15 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Quantidade:          | 180 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | BONOMILHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem com 200g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | 1.080 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | CAMPONESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 8,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item 56              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | LEITE SEM LACTOSE Leite sem lactose, em pó, uniforme e sem grumos, de fácil diluição e rápida homogeneização. Isento de substâncias estranhas, parasitas e larvas. Sabor e odor agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem primária: de polietileno ou embalagem aluminizada, com 200g, contendo ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem secundária: sacos plásticos resistentes com 10 Kg. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | MOLICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 35,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 1.269,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 57              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | LINGUIÇA CALABRESA, de carne suína pura e limpa de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxica, limpo, não violado, resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5 KG. acondicionadas em caixas lacradas.                                                                                                                                                                                                      |
| Quantidade:          | 90 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | DALIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 37,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 3.375,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 58              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Macarrão espaguete, embalagem com 400g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Quantidade:          | 180 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | CRISTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 972,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 59              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Total:         | R\$ 502,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item 51              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Objeto da Licitação: | Frango (PEITO) congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. |
| Quantidade:          | 360 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:               | MARINGÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 21,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 7.884,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 52              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Objeto da Licitação: | FRANGO CONGELADO, Embalagem em polietileno, atóxico, transparente, com 1 Kg do produto, devidamente fiscalizado e registrado pelo órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:          | 720 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:               | MARINGÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 11.160,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Item 53              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Objeto da Licitação: | Goiabá, vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel, em quilo (Kg), tamanho médio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 216 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 2.654,64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 54              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Objeto da Licitação: | Leite condensado, embalagem tetrapak, Pacote de 340g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca:               | ITALAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:         | R\$ 511,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item 55              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Objeto da Licitação: | Leite em pó integral, identificação do produto, marca do                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. Embalagem de 200 gramas |
| Marca:               | 72 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:      | ARISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 5,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 60              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Mamão aspecto globoso, mista verde e madura, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria.                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 522,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 61              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Manga- aspecto globoso, mista verde e madura, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria.                                                                                                                                                                       |
| Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 522,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 62              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Maracujá - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras; fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.                                                                                                                                                                                           |
| Quantidade:          | 108 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 17,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 1.942,92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 63              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Margarina vegetal com sal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                        |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | 180 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | PRIMOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 1.845,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 64              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | Melancia, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.                                                                                                                                                                                           |
| Quantidade:          | 450 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 2.025,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 65              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | Milho de pipoca - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco filme bopp, pacote 500 gramas, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:          | 90 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,02                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 631,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 66              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | Milho para canjica - milho branco, tipo I, embalados em pacotes transparentes de 500G. Embalagem original, devidamente identificada com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.                                                                                       |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,46                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 491,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 67              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | Milho verde, embalagem com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                               |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | BONARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,02                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 631,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 68              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | MUCILON, embalagem de 400g, com identificação do                                                                                                                                                                                                                                                                  |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                           |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | 360 Kilograma(s)                                                                                                                                                                          |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,79                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 2.804,40                                                                                                                                                                              |
| Item 74              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor abacaxi, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.      |
| Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                           |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,60                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 691,20                                                                                                                                                                                |
| Item 75              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor bacuri, embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.       |
| Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                           |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,60                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 691,20                                                                                                                                                                                |
| Item 76              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor cajá, embalagem plástica com 500g transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                           |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,60                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 691,20                                                                                                                                                                                |
| Item 77              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor caju, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.              |
| Quantidade:          | 72 PACOTES(s)                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,70                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 698,40                                                                                                                                                                                |
| Item 78              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor goiaba, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de                                                                    |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | NESTLE                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,25                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 261,00                                                                                                                                                                                                         |
| Item 69              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                      |
| Quantidade:          | 36 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | NESTLE                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,30                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 442,80                                                                                                                                                                                                         |
| Item 70              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Neston embalagem com 210g.                                                                                                                                                                                         |
| Quantidade:          | 225 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | SOYA                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,70                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 2.857,50                                                                                                                                                                                                       |
| Item 71              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Óleo de soja refinado não transgênico, sem colesterol. Embalado em garrafa plástica tipo PET atóxico, contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades.                                         |
| Quantidade:          | 36 Cartela(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | UNIOVO                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,00                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 972,00                                                                                                                                                                                                         |
| Item 72              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Ovos de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâmina de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. |
| Quantidade:          | 144 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,99                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 1.150,56                                                                                                                                                                                                       |
| Item 73              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Pepino Maduro, cor própria com polpa firme e íntacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria.        |
| Quantidade:          | 36 Cartela(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | UNIOVO                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,00                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 972,00                                                                                                                                                                                                         |
| Item 74              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Pimentão verde - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, Acondicionados em embalagem de 3 a 5 kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.                                         |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | 72 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 698,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 79              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 72 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 698,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 80              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor maracujá, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Quantidade:          | 18 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | DALIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 495,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 81              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | QUEIJO MUSSARELA, fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas. |
| Quantidade:          | 18 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | CARINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 45,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 819,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 82              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Rapadura natural em tabletes, embalagem com 01kg, com                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      | identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado, rotulagem de acordo com a legislação vigente |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                       |
| Marca:               | BOA VISTA                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,50                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 495,00                                                                                                                                                                          |
| Item 83              |                                                                                                                                                                                     |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Cola, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                     |
| Quantidade:          | 360 Unidade(s)                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,99                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 1.436,40                                                                                                                                                                        |
| Item 84              |                                                                                                                                                                                     |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Fanta, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                    |
| Quantidade:          | 270 Unidade(s)                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,45                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 931,50                                                                                                                                                                          |
| Item 85              |                                                                                                                                                                                     |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Guarana, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                  |
| Quantidade:          | 270 Unidade(s)                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,15                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 850,50                                                                                                                                                                          |
| Item 86              |                                                                                                                                                                                     |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Uva, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                      |
| Quantidade:          | 270 Unidade(s)                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,45                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 931,50                                                                                                                                                                          |
| Item 87              |                                                                                                                                                                                     |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Unitário:      | R\$ 2,30                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 82,80                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item 93              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUINA, Tipo hot dog com aspecto característico, cor própria sem mancha pardacento ou esverdeada, odor e sabor próprio, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.         |
| Quantidade:          | 90 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | AVIVAR                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,50                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:         | R\$ 1.125,00                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item 94              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Sardinha ao óleo, lata com 130g (cx com 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Com ABRE FÁCIL.                                                                                  |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Marca:               | PESCADOR                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,20                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 558,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 95              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Tempero completo misto 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Marca:               | ARISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,90                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 212,40                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 96              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Tempero tipo Sazon para (carne, frango, feijão e arroz) ou similar embalagem contendo no mínimo 9g por sachê, com identificação do produto, acondicionado em embalagem apropriada, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Marca:               | SAZON                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,99                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 539,10                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 97              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Tomate, de 1ª qualidade, de tamanho médio, com                                                                                                                                                                                                                                         |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                         |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor COLA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal                                                                          |
| Quantidade:          | 216 Unidade(s)                                                                                                                                                          |
| Marca:               | COCA COLA                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 11,20                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 2.419,20                                                                                                                                                            |
| Item 88              |                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor GUARANÁ: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal.                                                                      |
| Quantidade:          | 216 Unidade(s)                                                                                                                                                          |
| Marca:               | KUAT                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,30                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 2.224,80                                                                                                                                                            |
| Item 89              |                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor LARANJA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal                                                                        |
| Quantidade:          | 216 Unidade(s)                                                                                                                                                          |
| Marca:               | FANTA LARANJA                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,30                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 2.224,80                                                                                                                                                            |
| Item 90              |                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor UVA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal                                                                            |
| Quantidade:          | 216 Unidade(s)                                                                                                                                                          |
| Marca:               | FANTA UVA                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,30                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 2.224,80                                                                                                                                                            |
| Item 91              |                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Repolho tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho                                       |
| Quantidade:          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                         |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,99                                                                                                                                                                |
| Valor Total:         | R\$ 323,64                                                                                                                                                              |
| Item 92              |                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Sal refinado, iodado, para tempero. Em saco plástico de polietileno, atóxico transparente contendo 01 kg, fardo de 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                         |
| Marca:               | DUNORTE                                                                                                                                                                 |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                    | aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.                                                                                             |
| Quantidade:                        | 108 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:                             | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:                    | R\$ 9,36                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:                       | R\$ 1.010,88                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 98                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação:               | Uva passa obtida por perda parcial de água da fruta madura preta, s/caroco, de consistência própria em rama, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem apropriada, pacote 200g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:                        | 36 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:                             | DUBECO                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:                    | R\$ 10,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:                       | R\$ 395,64                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 99                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação:               | Vinagre de vinho tinto - com acidez mínima de 4% garrafa plástica com 500 ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades.                                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:                        | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:                             | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:                    | R\$ 5,46                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:                       | R\$ 196,56                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Participante Vencedor:             | GG DE CARVALHO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Apelido utilizado na sala:         | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Documento do Licitante:            | 34.361.530/0001-87                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Cidade UF:                         | CRISTINO CASTRO - PI                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor total Contratado:            | R\$ 154.236,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Número do Lote:                    | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Finalidade da Licitação:           | Aquisição de Bens Comuns                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 1                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação:               | Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio. Transportados em monoblocos plásticos frestados.                                                                                                                                                                                                                       |
| Quantidade:                        | 75 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:                             | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:                    | R\$ 10,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Total:         | R\$ 824,25                                                                                                                                                                                     |
| Item 2               |                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio ou grande. Transportados em monobloco cosplásticos frestado.                                                                                           |
| Quantidade:          | 48 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,80                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 422,40                                                                                                                                                                                     |
| Item 3               |                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Abóbora tamanho médio, fresca inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho                                                      |
| Quantidade:          | 48 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,46                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 262,08                                                                                                                                                                                     |
| Item 4               |                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Achocolatado (em pó, instantâneo, tradicional), a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas), com características organolépticas próprias, Embalagem com 400g.    |
| Quantidade:          | 48 Unidade(s)                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | NESCAU                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,79                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 373,92                                                                                                                                                                                     |
| Item 5               |                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Açúcar cristal branco, de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Embalagem plástica 01 kg. Fardo com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:          | 240 Kilograma(s)                                                                                                                                                                               |
| Marca:               | CRISTAL                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,25                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 1.260,00                                                                                                                                                                                   |
| Item 6               |                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Adoçante líquido, dietético, embalagem 100ml, de 1ª qualidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.  |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | ZERO CAL                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,40                                                                                                                                                                                       |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | 300 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca:               | TIO URBANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 2.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Item 12              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | AVEIA, em flocos finos de 1ª qualidade embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                      |
| Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | NESTLE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 219,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 13              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%, embalagem escura de 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo                                                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 6 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | ANDORINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 34,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 205,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 14              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Azeitona verde sem caroço, em conserva, acondicionadas em vidro de 300g com data e validade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem de acordo com a legislação vigente |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | DILZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 15,47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 232,05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 15              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.                                                                                                                                                          |
| Quantidade:          | 120 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 864,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 16              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Total:         | R\$ 76,80                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 7               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Água mineral c/gás de 500ml gasosa, devida ser entregue em embalagens de 500 ml, acondicionada em garrafa pet, tampa c/ rosca e lacre, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. rotulagem de acordo com a legislação vigente |
| Quantidade:          | 150 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | BURITI                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,50                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 375,00                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 8               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Água Mineral, em garrafa com 500ml, material transparente em conformidade com as especificações da ANVISA, a data de sua fabricação e lacre de segurança e rótulo padrão                                                                                                                         |
| Quantidade:          | 150 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | BURITI                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,35                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 352,50                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 9               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | ALHO, Graúdo, do tipo comum, cabeça inteira, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas, embalagem de 200g.                                                                                                                                                       |
| Quantidade:          | 12 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 39,99                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 479,88                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 10              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | AMIDO DE MILHO (MAISENA), embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                     |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | MAISENA                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,90                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 367,50                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 11              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Arroz branco Beneficiado, tipo 2, grão longo, novo, primeira qualidade, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                  |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Batata doce - branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, inteira e fresca, com casca, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Quantidade:          | 24 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 187,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 17              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Objeto da Licitação: | Batata inglesa, fresca, inteira e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 24 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 224,64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 18              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Objeto da Licitação: | Batata processada - tipo palha, embalagem com 100g, embalada em saco plástico, esterilizada em atmosfera, acondicionada para transporte em saco plástico, higienizada, cortada em tiras, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e íntacta, livre de                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Quantidade:          | 15 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | AMARELINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 127,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item 19              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Objeto da Licitação: | BEBIDA LÁCTEA Obtida a partir de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, preparado de frutas, aroma natural, espessante e fermento lácteo. Diversos sabores: pêssego, frutas vermelhas, morango, salada de frutas, ameixa, banana com maçã, goiaba, graviola. Embalagem: sacos de polietileno opaco, resistente, atóxico, hermeticamente selados, com 900ml-1L, contendo ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 9 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | KEROLIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 53,91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item 20              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE Obtido a partir de leite semidesnatado, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, polidextrose, amido modificado, enzima lactase, espessantes, aromatizantes e fermento lácteo. Diversos sabores, consistência cremosa. Embalagem: sacos de polietileno opaco, resistente, atóxico, hermeticamente selados, com 900mL -1L, contendo ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 9 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | DANONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 113,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 21              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Objeto da Licitação: | Beterraba de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca ,acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 15 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 118,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 22              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Objeto da Licitação: | BISCOITO DE POLVILHO – tipo peta obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não.composição: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar, leite. Dupla embalagem primária de polietileno de 400gr.                                                                                                                                                                    |
| Quantidade:          | 15 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Marca:               | VALENÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 112,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 23              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Objeto da Licitação: | primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Marca:               | FORTALEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item 28                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação:                                                                     | CAFÉ TORRADO E moído de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABC; validade de 90 dias após o empacotamento. Rotulagem de acordo com                                                                                    |
| Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem | a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Quantidade:                                                                              | 250 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:                                                                                   | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:                                                                          | R\$ 15,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:                                                                             | R\$ 3.875,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 29                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação:                                                                     | Caldo de galinha - composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, em pó, acondicionado em caixa de 63gr.                                                                                                                                                        |
| Quantidade:                                                                              | 24 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:                                                                                   | ARISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:                                                                          | R\$ 2,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:                                                                             | R\$ 66,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 30                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação:                                                                     | Carne bovina magra (MACIÇA) de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses. |
| Quantidade:                                                                              | 60 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:                                                                                   | FRIBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:                                                                          | R\$ 33,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:                                                                             | R\$ 2.010,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 31                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação:                                                                     | Carne bovina moída magra de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de                                                                    |
| Quantidade:                                                                              | 60 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:                                                                                   | FRIBOI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:                                                                          | R\$ 33,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:                                                                             | R\$ 2.010,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 32                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Unitário:      | R\$ 8,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 656,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 24              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Biscoito doce tipo wafer, com recheio sabor chocolate/morango, pacotes com 140 g, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade, sem gordura trans.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | RANCHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 272,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 25              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Biscoito integral salgado apresentação retangular, de 1ª qualidade, tendo como referencia club social ou similar, em embalagem de aproximadamente 144 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | RANCHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 510,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 26              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Biscoito salgado tipo Cream Craker, com 0% de gordura, dupla embalagem, pacote com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | FORTALEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 532,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 27              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | BISCOITO SEM LACTOSE Biscoito rosquinha, sem lactose (vegana), de textura crocante, odor, cor e sabor característicos. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco resistente de polietileno atóxico, íntegro, transparente, contendo cerca de 300 gramas, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | RANCHEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 239,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Catchup, molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos Unidade utilizada: frasco 200 g                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,50                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 42,00                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 33              |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Cebola branca, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.                                                                                                                       |
| Quantidade:          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,25                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 225,00                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 34              |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:          | 48 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,55                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 458,40                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 35              |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | Chuchu 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10 kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem. |
| Quantidade:          | 12 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,20                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 86,40                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 36              |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Objeto da Licitação: | COCO RALADO, Sem cheiro alterado ou rançoso, com aspecto de fragmentos soltos e de cor branca, embalagem de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.           |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | SOCOCCO                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,75                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 81,00                                                                                                                                                                                                                                                       |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|         |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|---------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item 37 | Objeto da Licitação: | Colorau natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal. Em saco plástico de polietileno, atóxico transparente. Embalagem de 100g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                      |
|         | Quantidade:          | 48 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|         | Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|         | Valor Unitário:      | R\$ 2,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|         | Valor Total:         | R\$ 105,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item 38 | Objeto da Licitação: | CONDIMENTO MISTO, Pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                        |
|         | Quantidade:          | 36 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|         | Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|         | Valor Unitário:      | R\$ 2,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|         | Valor Total:         | R\$ 79,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item 39 | Objeto da Licitação: | Creme de Leite, embalagem tetrapak, Pacote de 200g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                         |
|         | Quantidade:          | 24 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|         | Marca:               | ITALAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|         | Valor Unitário:      | R\$ 4,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|         | Valor Total:         | R\$ 108,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item 40 | Objeto da Licitação: | DOCE DE GOIABA (GOIABADA), goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis da goiaba com açúcar contendo pectina, ajustador de PH. Isento de sujidades larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em potes de 400g, embalados em caixa de papelão reforçado com validade mínima de 11 meses a contar da data de validade. |
|         | Quantidade:          | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|         | Marca:               | JULIETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|         | Valor Unitário:      | R\$ 4,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|         | Valor Total:         | R\$ 58,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item 41 | Objeto da Licitação: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                 |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:     | 12 Unidade(s)        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Marca:          | LOPES                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Unitário: | R\$ 8,65             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:    | R\$ 103,80           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 46         | Objeto da Licitação: | Feijão cariquinho, tipo: 01, cariquinho. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                |
|                 | Quantidade:          | 120 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|                 | Marca:               | DONA D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|                 | Valor Unitário:      | R\$ 11,35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|                 | Valor Total:         | R\$ 1.362,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item 47         | Objeto da Licitação: | FEIJÃO PRETO Feijão tipo 1, preto, novo, isento de mofo, odores e substâncias estranhas. Empacotado no máximo 30 dias antes da data de entrega. Embalagem primária: saco de polietileno, integro, contendo 1 Kg, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem secundária: saco plástico, resistente, com 30 Kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. |
|                 | Quantidade:          | 60 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|                 | Marca:               | DONA D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|                 | Valor Unitário:      | R\$ 12,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|                 | Valor Total:         | R\$ 750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Item 48         | Objeto da Licitação: | FERMENTO DE BOLO EM PÓ QUÍMICO. Fornecer em embalagem (latas) de 100gr; contendo o número de registro em órgão competente, o modo de conservação e os ingredientes. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                        |
|                 | Quantidade:          | 6 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|                 | Marca:               | DONA BENTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|                 | Valor Unitário:      | R\$ 5,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|                 | Valor Total:         | R\$ 30,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 49         | Objeto da Licitação: | Figado - bovino, apresentado em pecas inteiras, congelado, com aspecto de aspecto brilhante avermelhado escuro, sabor e cheiro característicos, isento de manchas esverdeadas, sem manchas esverdeadas ou amarelados, acondicionado em saco de polietileno transparente                                                                                                                                                                               |
|                 | Quantidade:          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Extrato de tomate concentrado, embalagem de 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Quantidade:          | 24 Unidade(s)                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Marca:               | QUERO                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,25                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 102,00                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 42              | Objeto da Licitação:                                                                                                                                                                 | FARINHA DE ARROZ FLOCADA - Embalagem contendo 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo a legislação vigente                                                                                                                                                                                           |
|                      | Quantidade:                                                                                                                                                                          | 30 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|                      | Marca:                                                                                                                                                                               | URBANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|                      | Valor Unitário:                                                                                                                                                                      | R\$ 3,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|                      | Valor Total:                                                                                                                                                                         | R\$ 119,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item 43              | Objeto da Licitação:                                                                                                                                                                 | Farinha de Mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                            |
|                      | Quantidade:                                                                                                                                                                          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|                      | Marca:                                                                                                                                                                               | 7 GRÃOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|                      | Valor Unitário:                                                                                                                                                                      | R\$ 8,35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|                      | Valor Total:                                                                                                                                                                         | R\$ 300,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item 44              | Objeto da Licitação:                                                                                                                                                                 | Farinha de trigo com fermento, embalagem 01 kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                          |
|                      | Quantidade:                                                                                                                                                                          | 6 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|                      | Marca:                                                                                                                                                                               | ROSA BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|                      | Valor Unitário:                                                                                                                                                                      | R\$ 9,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|                      | Valor Total:                                                                                                                                                                         | R\$ 59,94                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Item 45              | Objeto da Licitação:                                                                                                                                                                 | FÉCULA DE MANDIOCA Produto amiláceo de mandioca, fresca, pura, cor branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: sacos de polietileno, resistente, contendo 500g ou 1 Kg, com identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                 |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|-----------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Marca:          | FRIBOI               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário: | R\$ 33,50            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:    | R\$ 1.206,00         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 50         | Objeto da Licitação: | Flocos de milho. Em saco plástico de polietileno, atóxico contendo 500g, fardo de 15 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|                 | Quantidade:          | 60 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|                 | Marca:               | BONOMILHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|                 | Valor Unitário:      | R\$ 2,79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|                 | Valor Total:         | R\$ 167,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item 51         | Objeto da Licitação: | Frango (PEITO) congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. |
|                 | Quantidade:          | 120 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|                 | Marca:               | MARINGÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|                 | Valor Unitário:      | R\$ 21,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|                 | Valor Total:         | R\$ 2.628,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 52         | Objeto da Licitação: | FRANGO CONGELADO, Embalagem em polietileno, atóxico, transparente, com 1 Kg do produto, devidamente fiscalizado e registrado pelo órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|                 | Quantidade:          | 240 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|                 | Marca:               | MARINGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|                 | Valor Unitário:      | R\$ 15,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|                 | Valor Total:         | R\$ 3.720,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 53         | Objeto da Licitação: | Goiaba, vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel, em quilo (kg), tamanho médio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|                 | Quantidade:          | 72 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|                 | Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|                 | Valor Unitário:      | R\$ 12,29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|                 | Valor Total:         | R\$ 884,88                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item 54         | Objeto da Licitação: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Leite condensado, embalagem tetrapak, Pacote de 340g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Quantidade:          | 24 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | ITALAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 170,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 55              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | Leite em pó integral, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem com 200g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:          | 360 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | CAMPONESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 3.096,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 56              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | LEITE SEM LACTOSE Leite sem lactose, em pó, uniforme e sem grumos, de fácil diluição e rápida homogeneização. Isento de substâncias estranhas, parasitas e larvas. Sabor e odor agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem primária: de polietileno ou embalagem aluminiada, com 200g, contendo ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem secundária: sacos plásticos resistentes com 10 Kg. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | MOLICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 35,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 423,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item 57              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação: | LINGUIÇA CALABRESA, de carne suína pura e limpa de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxica, limpo, não violado, resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5 KG. acondicionadas em caixas lacradas.                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:          | 30 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Marca:               | DALIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 37,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 1.125,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item 58              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.                                                                                                                                                                                                                |
| Quantidade:          | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 17,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 647,64                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 63              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Margarina vegetal com sal, embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | PRIMOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:         | R\$ 615,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 64              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Melancia, inteira e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:          | 150 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:      | R\$ 4,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 675,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 65              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Milho de pipoca - de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco filme bopp, pacote 500 gramas, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente |
| Quantidade:          | 30 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,02                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 210,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 66              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação: | Milho para canjica - milho branco, tipo 1, embalados em pacotes transparentes de 500G. Embalagem original, devidamente identificada com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.                                                                                      |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:               | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,46                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:         | R\$ 163,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 67              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Macarrão espaguete, embalagem com 400g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Quantidade:          | 60 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | CRISTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:         | R\$ 324,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item 59              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Objeto da Licitação: | Maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. Embalagem de 200 gramas |
| Quantidade:          | 24 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | ARISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:         | R\$ 143,76                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item 60              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Objeto da Licitação: | Mamão aspecto globoso, mista verde e madura, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Quantidade:          | 24 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:         | R\$ 174,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item 61              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Objeto da Licitação: | Manga- aspecto globoso, mista verde e madura, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Quantidade:          | 24 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:         | R\$ 174,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item 62              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Objeto da Licitação: | Maracujá - de 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras; fresco, limpo, coloração uniforme,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Milho verde, embalagem com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | BONARE                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,02                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 210,60                                                                                                                                                                                                         |
| Item 68              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | MUCILON, embalagem de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                     |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | NESTLE                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,25                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 87,00                                                                                                                                                                                                          |
| Item 69              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Neston embalagem com 210g.                                                                                                                                                                                         |
| Quantidade:          | 12 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | NESTLE                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,30                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 147,60                                                                                                                                                                                                         |
| Item 70              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Óleo de soja refinado não transgênico, sem colesterol. Embalado em garrafa plástica tipo PET atóxico, contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades.                                         |
| Quantidade:          | 75 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | SOYA                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,70                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 952,50                                                                                                                                                                                                         |
| Item 71              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Ovos de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâmina de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. |
| Quantidade:          | 12 Cartela(s)                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | UNIOVO                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,00                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 324,00                                                                                                                                                                                                         |
| Item 72              |                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Pepino Maduro, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física,                                             |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                           |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | acondicionadas em embalagem própria.                                                                                                                                                      |
| Marca:               | 48 Kilograma(s)                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | IN NATURA                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:         | R\$ 7,99                                                                                                                                                                                  |
| Item 73              | R\$ 383,52                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Pimentão verde - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, Acondicionados em embalagem de 3 a 5 kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.                |
| Quantidade:          | 120 Kilograma(s)                                                                                                                                                                          |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 7,79                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 934,80                                                                                                                                                                                |
| Item 74              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor abacaxi, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.           |
| Quantidade:          | 24 PACOTES(s)                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,60                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 230,40                                                                                                                                                                                |
| Item 75              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor bacuri, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.            |
| Quantidade:          | 24 PACOTES(s)                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,60                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 230,40                                                                                                                                                                                |
| Item 76              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor cajá, embalagem plástica com 500g transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:          | 24 PACOTES(s)                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                   |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,60                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 230,40                                                                                                                                                                                |
| Item 77              |                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor caju, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de                                                                      |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                           |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.                                                                                                                                                                            |
| Marca:               | 6 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | CARINHO                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:         | R\$ 45,50                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item 82              | R\$ 273,00                                                                                                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Rapadura natural em tabletes, embalagem com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. rotulagem de acordo com a legislação vigente |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | BOA VISTA                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,50                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 165,00                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 83              |                                                                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Cola, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                           |
| Quantidade:          | 120 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,99                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 478,80                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 84              |                                                                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Fanta, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                          |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,45                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 310,50                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 85              |                                                                                                                                                                                                                                           |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Guarana, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                        |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,15                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:         | R\$ 283,50                                                                                                                                                                                                                                |
| Item 86              |                                                                                                                                                                                                                                           |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:          | validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Marca:               | 24 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | MARIANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:         | R\$ 9,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item 78              | R\$ 232,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor goiaba, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:          | 24 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 9,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:         | R\$ 232,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 79              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | Polpa de Frutas Sabor maracujá, embalagem plástica com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Quantidade:          | 24 PACOTES(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:               | MARIANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 17,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 420,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 80              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | PRESUNTO, cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportados em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto. de modo que as embalagens não se apresente alteradas. adequadas, respeitando a característica do produto. |
| Quantidade:          | 6 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Marca:               | DALIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Unitário:      | R\$ 27,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:         | R\$ 165,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item 81              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Objeto da Licitação: | QUEIJO MUSSARELA, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do                                                                                                                                              |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

COMISSÃO PERMANENTE DE  
CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Refrigerante em Lata de 350 ml, Sabor Uva, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente |
| Quantidade:          | 90 Unidade(s)                                                                                                                                  |
| Marca:               | SKIN                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 3,45                                                                                                                                       |
| Valor Total:         | R\$ 310,50                                                                                                                                     |
| Item 87              |                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor COLA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal                                                 |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                  |
| Marca:               | COCA COLA                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 11,20                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 806,40                                                                                                                                     |
| Item 88              |                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor GUARANÁ: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal.                                             |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                  |
| Marca:               | KUAT                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,30                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 741,60                                                                                                                                     |
| Item 89              |                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor LARANJA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal                                               |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                  |
| Marca:               | FANTA LARANJA                                                                                                                                  |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,30                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 741,60                                                                                                                                     |
| Item 90              |                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Refrigerante sabor UVA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal                                                   |
| Quantidade:          | 72 Unidade(s)                                                                                                                                  |
| Marca:               | FANTA UVA                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 10,30                                                                                                                                      |
| Valor Total:         | R\$ 741,60                                                                                                                                     |
| Item 91              |                                                                                                                                                |
| Objeto da Licitação: | Repolho tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho              |
| Quantidade:          | 12 Kilograma(s)                                                                                                                                |
| Marca:               | IN NATURA                                                                                                                                      |
| Valor Unitário:      | R\$ 8,99                                                                                                                                       |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,  
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)


 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Total:         | R\$ 107,88                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 92              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Sal refinado, iodado, para tempero. Em saco plástico de polietileno, atóxico transparente contendo 01 kg, fardo de 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                |
| Quantidade:          | 12 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | DUNORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:      | R\$ 2,30                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 27,60                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item 93              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUINA, Tipo hot dog com aspecto característico, cor própria sem mancha pardacento ou esverdeada, odor e sabor próprio, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.         |
| Quantidade:          | 30 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:               | AVIVAR                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 12,50                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:         | R\$ 375,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 94              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Sardinha ao óleo, lata com 130g (cx com 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Com ABRE FÁCIL.                                                                                  |
| Quantidade:          | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Marca:               | PESCADOR                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Unitário:      | R\$ 6,20                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 186,00                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item 95              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Tempero completo misto 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                        |
| Quantidade:          | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Marca:               | ARISCO                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Unitário:      | R\$ 5,90                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:         | R\$ 70,80                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item 96              |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Objeto da Licitação: | Tempero tipo Sazon para (carne, frango, feijão e arroz) ou similar embalagem contendo no mínimo 9g por sachê, com identificação do produto, acondicionado em embalagem apropriada, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                            |                      |
|----------------------------|----------------------|
| Número do Lote: 1          |                      |
| Participante Vencedor:     | GG DE CARVALHO LTDA  |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1       |
| Documento do Licitante:    | 34.361.530/0001-87   |
| Cidade UF:                 | CRISTINO CASTRO - PI |
| Valor total Contratado:    | R\$ 154.236,03       |
| Número do Lote: 2          |                      |
| Participante Vencedor:     | GG DE CARVALHO LTDA  |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1       |
| Documento do Licitante:    | 34.361.530/0001-87   |
| Cidade UF:                 | CRISTINO CASTRO - PI |
| Valor total Contratado:    | R\$ 51.412,01        |

Publique-se, para ciência dos interessados, junto-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Cristino Castro – PI, 20 de março de 2025.

  
 Felipe Ferreira Dias  
 Prefeito Municipal

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

**Id:1252794B0BEF8E25**

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:                | 30 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:                     | SAZON                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:            | R\$ 5,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:               | R\$ 179,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 97                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação:       | Tomate, de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10 kg em sacos de polietileno frescados, com etiqueta de pesagem.                                              |
| Quantidade:                | 36 Kilograma(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Marca:                     | IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:            | R\$ 9,36                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:               | R\$ 336,96                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 98                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação:       | Uva passa obtida por perda parcial de água da fruta madura preta, s/caroco, de consistência própria em rama, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem apropriada, pacote 200g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. |
| Quantidade:                | 12 PACOTES(S)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:                     | DUBECO                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:            | R\$ 10,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:               | R\$ 131,88                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item 99                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Objeto da Licitação:       | Vinagre de vinho tinto - com acidez mínima de 4% garrafa plástica com 500 ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades.                                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:                | 12 Unidade(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Marca:                     | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:            | R\$ 5,46                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:               | R\$ 65,52                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Participante Vencedor:     | GG DE CARVALHO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Documento do Licitante:    | 34.361.530/0001-87                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Cidade UF:                 | CRISTINO CASTRO - PI                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Valor total Contratado:    | R\$ 51.412,01                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

RELAÇÃO DA(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA  
**CRISTINO CASTRO**

 COMISSÃO PERMANENTE DE  
 CONTRATAÇÃO - CPC

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025  
 PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 003/2025  
 MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para fornecimento de oxigênio medicinal para abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde de Cristino Castro – PI.

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025, PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 003/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, ADJUDICA nos termos da legislação específica e aplicável a presente licitação em favor da empresa vencedora conforme abaixo.

|                                    |                                                                                   |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>RESULTADO DA LICITAÇÃO:</b>     |                                                                                   |
| Número do Lote: 1                  |                                                                                   |
| Finalidade da Licitação:           | Aquisição de Bens Comuns                                                          |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço                                                                       |
| Item 1                             |                                                                                   |
| Objeto da Licitação:               | RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 7 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)  |
| Quantidade:                        | 84 Unidade(s)                                                                     |
| Marca:                             | WHITE MARTINS                                                                     |
| Valor Unitário:                    | R\$ 314,69                                                                        |
| Valor Total:                       | R\$ 26.433,96                                                                     |
| Item 2                             |                                                                                   |
| Objeto da Licitação:               | RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 10 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO) |
| Quantidade:                        | 309 Unidade(s)                                                                    |
| Marca:                             | WHITE MARTINS                                                                     |
| Valor Unitário:                    | R\$ 334,67                                                                        |
| Valor Total:                       | R\$ 103.413,03                                                                    |
| Item 3                             |                                                                                   |
| Objeto da Licitação:               | RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 4 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)  |
| Quantidade:                        | 159 Unidade(s)                                                                    |
| Marca:                             | WHITE MARTINS                                                                     |

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,  
 Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000  
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)